
URZĄD GMINY DARŁOWO

INFORMACJA

O

PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU

GMINY DARŁOWO

ORAZ

INFORMACJA O PRZEBIEGU

WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY

ZA

I-sze półrocze 2008 roku

SIERPIEŃ 2008 rok



S p i s t r e ś c i

str

1. Zarządzenie Wójta Gminy Darłowo Nr 92/2007
z dnia 07 sierpnia 2008 r. 1

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu z I-sze 18
półrocze 2006 r.

- dochody 19
- wydatki 24
- inwestycje 32
- zadania zlecone 33
- zakład budżetowy 34
- Gminny Fundusz Ochrony Środowiska 34

i Gospodarki Wodnej

3. Informacj a o przebiegu wykonania planu 3 5
finansowego samorządowej instytucji kultury



Zarządzenie Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 rok

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy
Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządową
instytucję kultury za I-sze półrocze 2008 roku .

Na podstawie art. 198 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2005 roku Nr 249 poz.2104 z późniejszymi
zmianami/ oraz Uchwały Nr XXXI/389/2006 Rady Gminy Darłowo z dnia 4 sierpnia
2006 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania
budżetu Gminy i informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządową
instytucję kultury za I-sze półrocze-zarządzam co następuje :

§ 1.

Postanawiam przedstawić Radzie Gminy Darłowo i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w
Szczecinie informację o przebiegu wykonania budżetu i informacji o przebiegu wykonania
planu finansowego przez samorządową instytucję kultury za I-sze półrocze 2008 r.

§ 2.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy zamyka się następującymi kwotami:
1. Dochody

-plan- 27 890 533,38 zł
- wykonanie- 12 329 803,67 zł

2. Wydatki
-plan- 35 476 147,38 zł
- wykonanie- 12 560 189,48 zł

3. Realizacja planu finansowego zadań zleconych :
- dotacja planowana- 3 020 458,38 zł, wykonanie 1 834 502,38 zł
- wydatki planowane-3 020 458,38 zł, wykonanie 1 524 405,75 zł

§ 3
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządową instytucję kultury
za I-sze półrocze 2008 roku:

1. Przychody
-plan 241 080,00 zł
-wykonanie 144 498,66 zł

2. Wydatki
-plan 241 080,00 zł
- wykonanie 144 475,97 zł

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Darłowo.



WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
za l-sze półrocze 2008

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku









Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008roku

WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
za l-sz półrocze 2008 roku





WYKONANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU GMINY DARŁOWO za l-sze półrocze 2008 r

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku



Wykonanie limitów na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 i kolejne

Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 07 sierpnia
2008 roku





PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
za l-sze półrocze 2008 r

Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku



WYKONANIE PLANU PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA ZA l-sze półrocze 2008 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 r.



Załącznik Nr 7
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku

WYKONANIE DOTACJII PODMIOTOWYCH UDZIELONYCH
Z BUDŻETU GMINY za l-sze półrocze 2008 r



WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY ZA l-sze półrocze 2008 r

Załącznik Nr 8
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku



Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku

WYKONANIE DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA WŁASNE GMINY
REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻĄCE
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W l-szym półroczu 2008 r.



Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 92/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 07 sierpnia 2008 roku.

WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

za l-sze półrocze 2008 roku





I N F O R M A C J A
o przebiegu wykonania budżetu

za I-sze półrocze 2008 roku

Wójt Gminy zobligowany jest art. 198 ust. 1 ustawy o
finansach publicznych do przedstawienia radzie gminy i regionalnej izbie
obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze
półrocze, oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej
Biblioteki Publicznej w Domasławicach , w terminie do dnia 31 sierpnia , w
szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej .Zakres i formę
informacji określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Zakres w/w informacji określony został Uchwałą Nr
XXXI/389/2006r Rady Gminy Darłowo z dnia 4 sierpnia 2006 roku.

Rada Gminy Darłowo Uchwałą Nr XIII/163/2007 w dniu
19 grudnia 2007r roku uchwaliła budżet na rok 2008

Uchwalony budżet zamykał się następującymi kwotami:
- dochody - 26 701 884,00 zł
-wydatki- 26 412 094,00 zł
- nadwyżką budżetową w kwocie 289 790,00 zł

Nadwyżkę budżetową przeznaczono na spłatę wcześniej
zaciągniętych pożyczek.

Zarządzeniem Nr 2/2008 Wójt Gminy Darłowo ustalił
układ wykonawczy budżetu Gminy Darłowo na 2008 rok.

W okresie I-szego półrocza budżet był kilkakrotnie
zmieniany uchwałami rady, jak również zarządzeniami Wójta.
Rada Gminy podejmowała uchwały w wyniku, których budżet zamknął się
deficytem budżetowym. Wójt Gminy wprowadzał zmiany w budżecie, głównie
w związku z otrzymaniem dotacji celowych. Dokonywał również przesunięć
między paragrafami w obrębie działu.

Ostatecznie na dzień 30 czerwca br. budżet zamykał się
następującymi wielkościami:
- dochody - 27 890 533,38 zł
-wydatki- 35 476 147,38 zł
-deficyt- 7 585 614,00 zł

Przebieg wykonania budżetu za okres sprawozdawczy
przedstawia się następująco:



DOCHODY

Planowany budżet po stronie dochodów za dwa kwartały
wzrósł o kwotę 1 493 649,38 zł na którą składają się następujące zmiany w
poszczególnych źródłach dochodów:
- subwencji oświatowej 568 773,00 zł
- dotacje na zadania zlecone 225 236,38 zł
- dotacje na zadania własne 602 246,00 zł
- dotacja rozwojowa dla GOPS 87 394,00 zł
- Podatek od środków transportowych 10 000,00 zł

Dochody zrealizowano w 44,21% co stanowi kwotę
12 329 803,67 zł.

Analiza poszczególnych dochodów przedstawia się
następująco :

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Środki w tym dziale to dotacja celowa otrzymana na dokonanie
zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej w wysokości 216 883,38 zł. W dziale
tym uzyskujemy również dochody z tytułu dzierżawy gruntów ,które w I-szym
półroczu 2008 roku wyniosły 389,87 zł.

Dział 020 - Leśnictwo
Dochody z tytułu opłat za dzierżawę terenów łowieckich ,

będących własnością Gminy Darłowo na planowane dochody 5 000,00 zł
zrealizowano 7 913,04 zł.

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dochody z tego tytułu pochodzą z nadwyżki budżetowej
wypracowanej i wpłaconej przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej za
2007 rok w wysokości 1002,50 zł.



Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Na planowaną kwotę 8 428 000,00 zł, w I-szym półroczu
wykonano 1 029 873,28 zł co stanowi 12,22 %.
z czego : - wpływy za wieczyste użytkowanie wyniosły 30 012,40z ł

- dochody z najmu i dzierżawy 191 668,52 zł
- wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników

majątkowych 806 753,39 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat 1 438,97 zł

Dział 750 - Administracja publiczna

Dochody wykonane w tym dziale składają się z :
- dotacji celowej na zadania zlecone 28 042,00 zł
- dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych 480,50 zł
- wpływów z różnych dochodów 428,75 zł

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej,
Kontroli i Ochrony Prawa

Dotacja na realizację zadań zleconych , którą otrzymaliśmy z
Krajowego Biura Wyborczego przeznaczona jest na aktualizację spisu
wyborców , którą zrealizowano w okresie sprawozdawczym wysokości 540,00
zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych , fizycznych innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej

W budżecie , dochody realizowane w tym dziale stanowią
największą pozycję i wynoszą w okresie sprawozdawczym 4 447 314,92 zł,
co stanowi 53,50 % planowanych dochodów w tym dziale . Na wielkość tę
składają się następujące podatki i opłaty :
- podatek od działalności gospodarczej 2 254,83 zł
- podatek od nieruchomości 2 397 236,32 zł
-podatekrolny 361 469,43 zł
- podatek leśny 63 328,37 zł
- podatek od środków transportowych 16 831,42 zł



- podatek od spadków i darowizn 22 272,33 zł
- wpływy z opłaty uzdrowiskowej 190 595,00 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 163 143,21 zł
- wpływy z opłaty targowej 1 347,00 zł
- wpływy z różnych opłat 4 972,00 zł
- wpływy z renty planistycznej 152 537,26 zł
- opłata adiacencka 46 296,33 zł
- opłaty za uzyskanie pozwolenia na prowadzenie

działalności gospodarczej 6 100,00 zł
- opłata za zajęcie pasa drogowego 84 963,95 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 105 523,79 zł
- wpływy z opłaty skarbowej 26 578,50 zł
- wpływy z opłat za zezwolenia na alkohol 140 170,12 zł
- udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

661 695,06 zł

W celu zwiększenia windykacji należności podatkowych
wystawiono 1 683 szt. upomnień ,317 szt tytułów wykonawczych .
Wystąpiono do sądu z 12 wnioskami o wpis na hipotekę.

Dział 758 - Różne rozliczenia

Z budżetu państwa , gmina otrzymała dwa rodzaje subwencji tj.
- część oświatową subwencji 3 629 064,00 zł
- część wyrównawczą subwencji 475 038,00 zł

Odsetki od środków na rachunku bankowym oraz od lokat
wyniosły 9 561,48 zł.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych
szkół wyniosły 430,45 zł.

Szkoła Podstawowa w Dobiesławiu otrzymała dotację celową w
kwocie 2 467,00 zł na pokrycie kosztów nauczania języka angielskiego w klasie
pierwszej szkoły podstawowej w roku szkolnym 2007/2008 .

Otrzymaliśmy dotację na dofinansowanie pracodawcom kosztów
przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, w okresie
sprawozdawczym wpłynęło 90 928,00 zł. Zespół Szkół w Dąbkach uzyskał
dochody z tytułu dzierżawy pomieszczeń szkolnych w wysokości 12 500,00zł.
Natomiast ZS Dobiesław uzyskał dochody z odpłatności za posiłki w wysokości
12 181,08 zł.



Dział 852 - Pomoc społeczna

W dziale „852" dotacje stanowią główne źródło dochodów.
W okresie pierwszego półrocza wpłynęło 2 090 527,00 zł dotacji

na realizację wszystkich zadań w tym dziale i tak :
- dotacja na wypłatę świadczeń rodzinnych i pokrycie kosztów z tym

związanych 1 508 037,00 zł
- dotacja na ubezpieczenia zdrowotne 7 500,00 zł
- dotacja na wypłatę zasiłków stałych 73 500,00 zł
- wypłatę zasiłków okresowych 121 500,00 zł
- utrzymanie GOPS Darłowo 74 998,00 zł
- dożywianie / posiłek dla potrzebujących/ 304 992,00 zł

Pozostałe dochody to:
- dochody związane z realizacja zadań zleconych 3 812,66 zł
- odsetki od środków na rachunku GOPS 546,68 zł
- opłaty za usługi opiekuńcze 1 970,79 zł
- sprzedaż posiłków w punkcie przygotowania 35 468,80 zł
- pozostałe odsetki 1,50 zł

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W dziale tym realizowany jest Program Operacyjny Kapitału
Ludzkiego na podstawie podpisanego porozumienia pomiędzy Powiatowym
Centrum Pomocy w Rodzinie w Sławnie a Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Darłowie. Program jest współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego . Gmina na ten cel otrzymała środki w
wysokości 87 394 zł .

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Z budżetu państwa otrzymaliśmy dotację w wysokości 92 028,00 zł
z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów charakterze socjalnym.
Ponadto Gmina otrzymała środki na realizację programu pn. „Uczeń na wsi" w
wysokości 53 000,00 z ł , które przeznaczone są na pomoc w zdobyciu
wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkałe na terenie wsi .Środki
pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



Skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres
sprawozdawczy wyniosły 582 908,20 zł. Skutki decyzji wydanych przez organ
podatkowy : umorzenia - 19 393,40 zł, rozłożenia na raty lub odroczenia
terminu płatności - 55 808,20 zł .



WYDATKI

Pierwotnie uchwalony budżet po stronie wydatków wzrósł
o kwotę 9 064 053,38 zł. Zmiany dokonywane były w następujących działach :
- Rolnictwo i łowiectwo +216 883,38 zł
- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię , gaz i wodę + 70 000,00 zł
- Transport i łączność + 1 469 374,00 zł
- Turystyka + 120 000,00 zł
- Gospodarka mieszkaniowa +155 000,00 zł
- Administracja publiczna + 77 100,00 zł
- Urzędy naczelnych organów władzy i kontroli - 136,00 zł
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa + 3 5 000,00 zł
- Obsługa długu publicznego + 12 500,00 zł
- Różne rozliczenia - 32 500,00 zł
- Oświata i wychowanie + 623 689,00zł
- ochrona zdrowia + 72 900,00 zł
- Pomoc społeczna + 86 778,00 zł
- Opieka społeczna + 97 105,00 zł
- edukacyjna opieka wychowawcza +145 028,00 zł
- Gospodarka komunalna i ochr .środowiska + 5 780 332,00 zł
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego +30 000,00 zł
- Kultura fizyczna i sport +105 000,00 zł

Realizacja w poszczególnych działach przebiegała następująco:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Planowane wydatki w tym dziale wykonano w 41,51 %
realizując następujące zadania :
- zakupiono przepusty za kwotę 4 440,80 zł

-dokonano konserwacji i remontu urządzeń melioracyjnych 27017,10 zł
-przekazano na rzecz Izby Rolniczej 2 % odpis zainkasowanego podatku

rolnego 4 458,80 zł
-zapłacono za usługi weterynaryjne / dot. zwierząt podejrzanych

o wściekliznę/ 2 022,30zł
-dokonano zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym 212 630,76 zł
- pokryto koszty postępowania w sprawie zwrotu w/w podatku 4 252,62 zł



Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna
gaz i wodę

Zawarto umowę na opracowanie dokumentacji gazyfikacji
Gminy Darłowo , której płatność nastąpi w drugim półroczu .

Dział 600 - Transport i łączność

W ramach środków 721091,82 zł przeznaczonych na drogi
gminne :
- zakupiono tłuczeń , farby
- opłacono transport materiałów drogowych
- zapłacono za remonty dróg gminnych , oraz prace równiarką i walcem
- zakupiono mapy potrzebne do uregulowania praw własności dróg
- dokonano naprawy i malowania przystanków autobusowych
- wykonano zadania inwestycyjne na kwotę 574 885,70 zł

Dział 630 - Turystyka

Zrealizowane wydatki w dziale turystyka na kwotę
224 746,90 zł przeznaczono na :
- dotację dla GZUP na utrzymanie plaż 172 210,00 zł
Za pozostałe środki tj.52 536,90 zł
- dokonano opłaty za oprawy muzyczne imprez rekreacyjnych
- zakupiono aparat fotograficzny , art. spożywcze , puchary
- ogłoszenia reklamowe
- zorganizowano imprezy plenerowe ,konkursy ,
- opracowano strategię rozwoju turystyki Gminy Darłowo

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Poniesione wydatki w tym dziale w wysokości 403 522,89 zł
przeznaczono głównie na obsługę mienia gminnego tj.
- zakup środków czystości do budynku przy ul.M C. Skłodowskiej

zakup farby , paliwa do kosiarki 7 516,21 zł
- za energię i gaz od lokali będących w zasobach mienia gminnego 70 557,35 zł
- remonty obiektów komunalnych w tym : mieszkań w Domasławicach



142 010,93 zł
- wyceny , podziały działek przeznaczonych do dzierżawy , sprzedaży

wskazania granic działek, inwentaryzacje , ogłoszenia o przetargach
na kwotę 116 099,89 zł

- opłacono za usługi telefonii stacjonarnej 1 319,78 zł
- dokonano opłat sądowych , aktów notarialnych , opłat związanych

z założeniem ksiąg wieczystych itp. 11 848,00 zł
- podatek od nieruchomości 47 573,00 zł
- opłacono wieczyste użytkowanie oraz wyłączenie gruntów z

produkcji rolnej 5 797,73 zł
- dokonano zapłaty następnej raty za nabytą nieruchomość w Dobiesławiu w

wysokości 800,00 zł

Dział 710 - Działalność usługowa

Opracowano plany odnowy miejscowości Kopań Cisowo
oraz Gleżnowo za które zapłacono 13 475,88 zł

Za sprzątanie cmentarzy wydatkowano 7 025,72 zł.

Dział 750 - Administracja publiczna

Urząd Wojewódzki w Szczecinie przekazuje nam środki
na realizację zadań zleconych. W roku bieżącym jest to kwota 52 000,00 zł z
czego wykorzystano 25 995,00zł.

Na obsługę Rady Gminy wydatkowaliśmy 115 004,75 zł.,
głównie na wypłatę diet dla radnych , wypłatę ryczałtów dla sołtysów oraz
zakup artykułów biurowych , prenumeratę Dzienników Ustaw , zakup kawy ,
herbaty , napojów na posiedzenia komisji i sesji Rady Gminy Darłowo, zwrot
kosztów podróży radnym oraz zapłaty za udział w szkoleniach ..

Zrealizowano 50,36 % planowanych wydatków tj.
1 556 496,70zł na utrzymanie Urzędu Gminy , przeznaczając je na :
- wypłatę ekwiwalentów
- wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń
- zakup materiałów biurowych , wydawnictw fachowych , tonera , środków

czystości, druków , mebli, farb , pieczątek itp.
- opłatę za energię elektryczną , gaz i wodę
- opłaty za usługi informatyczne , pocztowe , telefoniczne , wynajem sali ślubów

obsługę prawną , szkolenia , abonament rtv
- podróże służbowe



- ubezpieczenie majątku Urzędu Gminy
- odpisy na ZFŚS
- zakup sprzętu komputerowego

Ponadto w tym dziale realizowane są wydatki na promocję
Urzędu Gminy w Darłowie. Planowane wydatki to kwota 20 000,00 zł, a
wydatkowano 4 219,78 zł

Na pozostałe wydatki w dziele „750" wydano 1 864,91 zł

Dział 751 - Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej i Kontroli

Zadanie wchodzące w skład działu „751" jest zadaniem
zleconym , na realizacje , którego otrzymujemy środki z budżetu państwa w
wysokości 1 086 ,00 zł .Wykorzystaliśmy natomiast 587,75 zł

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa

Wykonano 29 ,48 % planowanych wydatków na Ochotnicze
Straże Pożarne tj. kwotę 103 753,02 zł przeznaczając je na :
- zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Darłowie za kwotę 34 990,00 zł
- akcje gaśnicze
- zakup paliwa , sprzętu strażackiego
- opłatę za energię elektryczną
- płace kierowców
- przeglądy i ubezpieczenia samochodów i strażaków

Środki przeznaczone na obronę cywilną wykorzystane zostaną
w drugim półroczu.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych i osób fizycznych

Koszty związane z poborem podatków i opłat tj. opłaty
komornicze , koszty egzekucyjne , koszty wysyłki decyzji podatkowych
wyniosły 22 619,60 zł.



Dział 757 - Obsługa długu publicznego

Wydatki z tytułu prowizji i odsetek od zaciągniętego kredytu i
pożyczek , na dzień 30 czerwca br. wynosiły 15 635,48zł

Dział 758 - Różne rozliczenia

W budżecie zaplanowano 120 000,00 zł rezerwy ,która w okresie
sprawozdawczym została rozdysponowana w wysokości 32 500,00 zł .

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Na planowaną kwotę 9 054 731,00 zł w dziale „oświata"
wykorzystano 4 728 893,97 tj. 52,23 %.

Na funkcjonowanie szkół podstawowych wydatkowano
2 267 560,31 zł, przedszkoli przy szkołach podstawowych 210 976,33 zł,
gimnazjów 1 383 342,11 zł.

Szczegółowe wykonanie planów finansowych poszczególnych
szkół podstawowych i gimnazjów przedstawiono w odrębnym materiale
sporządzonym przez w/w szkoły.

Zadania inwestycyjne w tym dziale zamknęły się kwotą
318 720,51 zł.

W roku bieżącym zawarto porozumienie w sprawie objęcia
wychowaniem przedszkolnym dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy w
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Darłowo. Gmina z tytułu
realizacji zadania objętego porozumieniem zobowiązała się do przekazania
dotacji na pokrycie części kosztów utrzymania dzieci. Do końca 1-go półrocza
przekazaliśmy 36 599,55 zł.

Dotację na dowożenie uczniów do szkół otrzymuje GZUP . W
pierwszym półroczu była to kwota 453 280,00 zł.

Nauczyciele wykorzystali 8 407,41 zł na swoje dokształcanie.
Zakup artykułów spożywczych do stołówki szkolnej w

Dobiesławiu wyniósł 4 414,48 zł.
Na sfinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania

zawodowego młodocianych pracowników środki otrzymujemy z budżetu
państwa . Ogółem wydatkowaliśmy na ten cel 8 080,77 zł

Fundusz Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli rencistów i
emerytów wyniósł 37 512,50 zł



Dział 851 - Ochrona zdrowia

Na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi
zaplanowano kwotę w wysokości 1 026 374,00 zł, wykorzystano 542 416,08 zł
którą skierowano na:
- wynagrodzenia + pochodne od wynagrodzeń za prowadzenie świetlic

socjoterapeutycznych
- usługi konsultacyjne i lecznicze osób uzależnionych
- diety za posiedzenia Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- organizacje przedstawienia profilaktycznego
- zakup ulotek , materiałów papierniczych itp.

Kwota 168 000,00 zł pochodzi z wpływów za wydawanie
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , 858 374,00 zł to środki własne .

Dział 852 - Pomoc społeczna

Wypłaty świadczeń rodzinnych w całości pokrywa budżetu
państwa .Ogółem koszty związane z realizacją tego zadania zamknęły się kwotą
1 200 956,92 zł.

Na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" w
roku bieżącym gmina otrzyma 525 000,00 zł w tym 195 000,00 zł na utworzenie
nowego lub doposażenie istniejącego punktu przygotowania lub wydawania
posiłków oraz na dowóz posiłków. W okresie sprawozdawczym otrzymaliśmy
393 000 ,00 zł. Środki te wykorzystano na zakup artykułów żywnościowych ,
pokryto koszty utrzymania punktu przygotowania posiłków w Bobolinie oraz
wykonano klimatyzację kuchni.

Wszystkie pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej
realizuje w imieniu Gminy , Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie ,
który przedłożył informację szczegółową o przebiegu wykonania swojego planu
finansowego w pierwszym półroczu br.

Dział 853 - Pomoc społeczna

W miesiącu styczniu zostało zawarte porozumienie pomiędzy
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie a Gmina Darłowo o
realizację Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki" , który współfinansowany
jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego . Na jego realizację



otrzymaliśmy 87 395,00 zł . Do końca pierwszego półrocza wykorzystane
zostało 9 960,77 zł

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów , osiągającym
najlepsze wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe i artystyczne przyznano
stypendia . Ogółem wypłacono 98 624,39 zł.

W tym dziale dokonywane są również wypłaty stypendiów
socjalnych (otrzymanie ich zależy od wysokości dochodów rodziny), w okresie
sprawozdawczym wypłacono kwotę 45 046,04 zł.

Pilotażowy program „Uczeń na wsi" do którego przystąpiliśmy
cieszył się dużym zainteresowaniem. Na jego realizację otrzymaliśmy
53 000,00 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 24 uczniów na kwotę 45 899,94
zł .Program umożliwił niepełnosprawnym uczniom pokonanie barier
społecznych.

Zakup nagród na organizowane konkursów zamknął się kwotą
3 875,32 zł.

Koszt przewozu uczestników Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy
o Internecie w Poznaniu wyniósł 1 521,10 zł

Dział 900 - Gospodarka komunalna ochrona środowiska

W dziale „900" na planowane środki w wysokości 9 446 732,00 zł
wykonano 527 503,53 z ł :

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Darłowie otrzymał
dotację na gospodarkę komunalną w wysokości 90 400,00 zł .

Koszty gospodarki odpadami w gminie wyniosły 5 586,64 zł
Zapłaciliśmy 933,00 zł za emisję gazów do atmosfery
Za konserwację i energię elektryczną oświetlenia ulicznego

zapłaciliśmy w okresie sprawozdawczym kwotę 178 333,12zł.
Ponadto wydatkowaliśmy kwotę 513,00 zł za usługi koparko

ładowarką.
Na zadania inwestycyjne w tym dziele wydano tylko 251 591,77 zł



Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Poniesione wydatki w zakresie kultury wyniosły 662 367,63 zł z
tego na wyposażenie , bieżące utrzymanie i działalność świetlic wiejskich
przeznaczono 325 624,45 zł.

Na zadania inwestycyjne dotyczące rozbudowy świetlic wiejskich
wydatkowano 170 079,99 zł.

W budżecie zabezpieczono również środki na konserwację
kościołów zabytkowych w wysokości 207 000,00 zł. Środki zrealizowano w
wysokości 17 727,19 zł .

Na działalność bieżącą Gminnej Biblioteki Publicznej w
Domasławicach przekazano dotację w kwocie 148 936,00 zł .

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport

Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe otrzymało dotację w
wysokości 35 625,00 zł., natomiast Związek Gołębi Pocztowych otrzymał
5 000,00 zł.

W dziale tym na pozostałą działalność sportową wykorzystano
68 382,00 zł na:
- zakup sprzętu sportowego , paliwa , napojów
- wypłatę delegacji sędziowskich
- ubezpieczenie zawodników
- organizacja zawodów w świetlicach socjoterapeutycznych .

W roku 2006 rozpoczęto modernizację zaplecza boiska sportowego w
Wiekowicach . W roku bieżącym na ten cel wydano 51 680,69 zł

W okresie sprawozdawczym budżet po stronie wydatków wykonano
tylko w 35,40 %. Zawarto wiele umów , których realizacja przebiegać będzie
również w drugim półroczu .

Zachodzi obawa co do wykonania dochodów ze sprzedaży mienia
gminnego , a dochody te stanowią główne źródło pozyskania środków .

Jeżeli sytuacja nie ulegnie poprawie , zmuszeni będziemy
dokonać ograniczenia wydatków .



INWESTYCJE
Planowane środki na realizację zadań inwestycyjnych w 2008 r

wynoszą 12 777 506 ,00 zł, wydatkowano natomiast 1 423 961,66 zł
wykonując:
- droga Wiekowo 142412,69 zł
- droga Stary Jarosław 59 092,0lzł
- droga Kopań 47 600,00 zł
- droga Cisowo 11 730,00 zł
- droga Palczewice 24 033,52 zł
- droga Sulimice 29 918,89 zł
- droga Barzowice 28 969,59 zł
- przebudowa drogi Boryszewo - Bukowo Morskie 549,00 zł
- zakup płyt „Jombo" 230 580,00 zł
- spłata raty za nieruchomość w Dobiesławiu 800,00 zł
- zakup komputera dla Urzędu Gminy 7 000,00 zł
- zakup samochodu dla Policji 34 990,00 zł
- utwardzenie placu przy SP w Starym Jarosławiu 65 364,00 zł
- utwardzenie placu przy boisku w Starym Jarosławiu 65 629,85 zł
- odwodnienie Sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu 64 863,67 zł
- odwodnienie drogi do boiska - Stary Jarosław 66 199,99 zł
- utwardzenie drogi do Sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu 56 663,00 zł
- modernizacja punktu przygotowania posiłków w Bobolinie 14 213,00 zł
- budowa oczyszczalni w Rusku 22 631,00 zł
- wodociąg Kopań 53 394,75 zł
- wodociąg Boryszewo - Bukowo Morskie 13 215,00 zł
- budowa kanalizacji w Kopań 44 605,33 zł
- zakup oczyszczalni przydomowej w Domasławicach 4 350,00 zł
- budowa wodociągu i kanalizacji Wicie - Barzowice 14 999,99 zł
- budowa kanalizacji Żukowo Morskie - Rusko 3 660,00 zł
- budowa składowiska odpadów w Krupach 854,00 zł
- budowa punktów świetlnych 93 881,70 zł
- rozbudowa świetlic wiejskich 170 079,99 zł

* Bobolin 79 782,90 zł
*Sińczyca 64 165,30 zł
* Boryszewo 26131,79 zł

- modernizacja zaplecza boiska sportowego
w Wiekowicach 51 680,69 zł

Wiele zadań znajduje się w trakcie realizacji, ich wykonanie trwa cały rok.



Z A D A N I A Z L E C O N E

Środki na realizację zadań zleconych otrzymujemy z budżetu
państwa.
W roku bieżącym planowana dotacja na wykonanie zadań zleconych wynosi
3 020 458,38 zł .

W pierwszym półroczu otrzymaliśmy 1 834 502,38 zł na następujące
zadania :
-rolnictwo 216 883,38 zł
- administrację 28 042,00 zł
- aktualizację spisu wyborców 540,00 zł
- pomoc społeczną 1 589 037,00 zł

Wykorzystaliśmy natomiast przekazaną dotację w wysokości
1 524 405,75 na:
- zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym 212 630,76 zł
- zwrot kosztów postępowania w sprawie zwrotu w/w podatki 4 252,62 zł
- wypłatę wynagrodzeń + pochodnych pracownikom

wykonującym w Urzędzie Gminy prace zlecone 25 995,00 zł
- na aktualizacje spisu wyborców 587,75zł
- wypłatę świadczeń rodzinnych 1 200 956,92 zł

* świadczenia rodzinne 1 122 451,90 zł
* składki na ubezpieczenia społeczne 11 146,72 zł
* becikowe 34 000,00 zł
* koszty związane z wypłatą świadczeń 33 358,30 zł

- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające świadczenia z opieki społecznej 6 482,70 zł

- wypłatę świadczeń z GOPS 73 500,00 zł



ZAKŁAD BUDŻETOWY

W gminie działa jeden zakład budżetowy tj.Gminny Zakład
Użyteczności Publicznej w Dąbkach , który zajmuje się w szczególności:
- obsługą wodociągów gminnych

- eksploatacją kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Wiciu , Cisowie,Wiekowie
- odbiorem nieczystości stałych
- dowożeniem dzieci do szkół
- usługami turystycznymi
- utrzymaniem plaż

W związku z prowadzeniem w/w działalności, zakład
wypracował dochody własne za I-sze półrocze 2008 r w kwocie 1 049 261,44
zł. Otrzymał również dotację z budżetu gminy w wysokości 715 890,00 zł .

Wydatki wykonano w wysokości 1910 882,88 zł z czego
wynagrodzenia + pochodne wyniosły 795 675,76 zł.

GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI
WODNEJ

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił 15 118,04zł.
Przychody ogółem w okresie sprawozdawczym wyniosły 17 042,30 zł.

Wydatki ogółem wyniosły 21 524,70 zł .
Wykorzystano je na:

- zakup pojemników na odpady komunalne na tworzywo sztucze, szkło
- pielęgnacje drzew

- edukacje ekologiczną
Na koniec okresu sprawozdawczego tj .30czerwca 2008 roku stan

środków na rachunku bankowym wynosił 10 635,64 zł.



INFORMACJA O PRZEBIEGU

WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

ZA OKRES OD 01.01.2008 R. DO 30.06.2008 ROK

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DOMASŁAWICACH

I. PRZYCHODY :
- DOTACJA URZĄD GMINY

PLAN 236.000,00
WYKONANIE 144.475,97

-DOTACJA MINISTRA KULTURY

PLAN 5.040,00
WYKONANIE 0,00

- ODSETKI OD RACHUNKU BANKOWEGO

PLAN 40,00
WYKONANIE 22,69

RAZEM PRZYCHODY

PLAN 241.080,00

WYKONANIE 144.498,66



I I . WYDATKI

PLAN NA 2008 ROK WYKONANIE

Dział 921 Rozdział 92116 BIBLIOTEKA

1). 410-zakup książek 34.080,00 14.292,88

2). 420 - materiały i energia 8.457,00 6.764,71

3). 430 - usługi obce 33.000,00 31.318,10

4). 440 - podatki i opłaty 50,00 ' 0,00

5). 450 - wynagrodzenia 132.220,00 70.693,04

6). 460 - ub.społ.i inne świadcz. 30.573,00 19.184,70

7). 470 - pozostałe koszty rodzaj. 2.700,00 2.222,54

RAZEM 241.080,00 144.475,97

1). 410-ZAKUP KSIĄŻEK-14.292,88
w tym :
- GBP w Domasławicach zakupiono książki na wartość - 6.899,74
-FiliaNr 1 wieżyczkach zakupiono książki na wartość -3.786,40
- Filia Nr 2 w Dąbkach zakupiono książki na wartość -1.565,24
- Filia Nr 3 w Barzowicach zakupiono książki na wartość -2.041,50

2). 420-KOSZTY ZUŻYCIA MATERIAŁÓW
Zakupiono materiały na łączną wartość 6.764,71
W tym :

- materiały biurowe / papier do ksero , tonery , segregatory , druki , długopisy ,
koperty , zeszyty , koszulki , itp / - 1.145,59

w tym :
-Biblioteka Domasławice - 1.084,59
-Filia Nr 1 w Jeżyczkach - 61,00
- Filia Nr 2 w Dąbkach - 0,00



-- czasopisma -1.630,65
w tym :

-Biblioteka Domasławice - 767,78 ,
- Filia Nr1 w Jeżyczkach - 404,52 ,

- Filia Nr 2 w Dąbkach -364,20,
- FiliaNr 3 wBarzowicach -94,15,

- środki czystości - 176,95 ,

- opał / węgiel / - 2.240,02 ,

- nagrody dla dzieci uczestniczących w konkursach i imprezach /Dzień Babci i
Dziadka ,zabawa choinkowa , nagrody w konkursie plastycznym , Dzień Dziecka ,
nagrody za czytelnictwo , itp / - 771,83 ,

- pieczątki - 35,00 ,
w tym :

- Filia Nr 2 w Dąbkach-35,00

- podstawowe materiały do działalności kulturalnej instytucji / materiały biurowe /
-91,11,
w tym :

- biblioteka Domasławice - 26,30 ,
- Filia Nr 3 w Barzowicach - 64,81 ,

- zakup akcesorii komputerowych / toner do drukarki, certyfikat , karta kryptograficzna ,
płyty CD , dyskietki, itp . / - 673,56

3). 430 - KOSZTY USŁUG OBCYCH
Ogółem na wartość 31.318,10

W tym :

- rozmowy telefoniczne - 488,94 ,

- zakup znaczków pocztowych , koszty przesyłek , opłata RTV - 72,96 ,

-obce usługi remontowe - naprawy i konserwacje-756,20 ,

- malowanie pomieszczeń biblioteki, kładzenie paneli podłagowych - 3.153,00 ,

- adaptacja pomieszczeń strychu na czytelnię biblioteczną- 26.847,00

4). 440-KOSZTY PODATKÓW I OPŁAT - 0,00



5). 450 - WYNAGRODZENIA
Ogółem na wartość - 70.693,04

w tym :
- wypłacono wynagrodzenia pracownikom biblioteki na łączną kwotę 59.960,58
w tym : pracownikom GBP w Domasławicach - 35.862,40

pracownikowi filii Nr 1 w Jeżyczkach-5.643,38
pracownikowi filii Nr 2 w Dąbkach - 4.114,80
pracownikowi filii Nr3 w Barzowicach - 14.340,00

- wypłacono nagrodę regulaminową roczną za 2007 rok - 8.626,46
w tym : pracownikom GBP w Domasławicach - 7.237,20

pracownikom filii Nr 1 w Jeżyczkach - 844,68
pracownikom filii Nr 2 w Dąbkach - 544,58

-wypłacono nagrodę jubileuszową -2406,00

6). 460 - UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I INNE ŚWIADCZENIA
Ogółem na wartość — 19.184,70

w tym :
- przekazano do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składki ZUS od wypłaconych
wynagrodzeń na kwotę 11.015,06.
w tym : GBP w Domasławicach - 6.921,81 ,

filia Nrl w Jeżyczkach - 1.041,99,
filia Nr 2 w Dąbkach - 748,28,
filia Nr 3 w Barzowicach - 2.302,98 ,

-naliczono i przekazano do ZUS składki na Fundusz Pracy na kwotę 1.680,38 .
w tym : GBP w Domasławicach 1.055,95,

filia Nr 1 w Jeżyczkach 158,95 ,
filia Nr 2 w Dąbkach 114,15,
filia Nr 3 w Barzowicach 351,33 ,

- odpis na ZFŚS - 4.533,05.
w tym : GBP w Domasławicach 2.719,83 ,

filia Nr 1 w Jeżyczkach 906,61 ,
filia Nr 2 w Dąbkach 906,61,

- szkolenia pracowników : bhp i inne - 460,00
w tym : GBP w Domasławicach 460,00
- świadczenia rzeczowe w zakresie BHP / ręczniki, mydło , proszek , pasta BHP , i

inne/- 367,41
w tym : GBP Domasławice 304,15 ,

filia Nrl w Jeżyczkach 48,51 ,
filia Nr 2 w Dąbkach 14,75 ,

- ekwiwalent BHP za używanie własnej odzieży , pranie - 1.128,80
w tym : GBP Domasławice 903,00 ,

filia Nr 1 w Jeżyczkach 150,50 ,
filia Nr 2 w Dąbkach 75,30 ,



7). 470 - POZOSTAŁE KOSZTY RODZAJOWE
Ogółem na wartość 2.222,54 .

w tym :
- podróże służbowe - 1.294,91

W tym : GBP w Domasławicach 1.161,18,
Filia Nr 1 w Jeżyczkach 133,73 ,

- koszty związane z okazji różnych okoliczności Świąt państwowych i branżowych
Dzień Bibliotekarza - 927,63


